
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 9,298,538 10,131,001 △832,463

도 14,080

시 9,284,458

시정 종합기획 조정 1,275,766 1,157,098 118,668

도 2,000

시 1,273,766

정책기획 715,440 639,840 75,600

시정기획 443,040 367,440 75,600

201 일반운영비 288,040 227,440 60,600

01 사무관리비 221,640 161,040 60,600

◐일반수용비 192,800

ο 기획 업무추진 10,000

ο 시장,부시장실 현황판 및 시정홍보관 정비

15,000

ο 2018년 시정계획서 제작 20,000

ο 읍면동 순회 시정설명회 자료 제작

4,000

ο 우수시책 모음집 제작 4,000

ο 중앙부처,타 시군 벤치마킹 기념품 제작

19,000

ο 국가예산확보 정책건의 자료 제작

5,000

ο 시군간,부서간 현안조정 자료 제작

4,200

ο 공약사업 보고서 제작 10,000

ο 역점 추진사업 대시민 안내 추진

5,000

ο 표준업무매뉴얼(SOP) 현행화 6,000

ο 매니페스토 우수사례 경진대회 발표 PT 제

작 및 참가비 5,000

ο 칼라프린터 및 고속복사기 운영

9,000

ο 김제시 행정대봉투 및 종이가방 제작

8,000

ο 민선7기 시정지표 현판 제작 63,000

ο 민선7기 시정방침 액자 제작 5,600

◐위탁교육비 5,000

ο 지역정책 연구포럼 5,000

◐운영수당 15,840

ο 시정발전 전문가 자문회의 운영수당

5,000

ο 시정연구원 자문(원고료) 수당

10,000

ο 제안제도 심사평가위원회 수당 840

◐급량비 8,000

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

19,000,000원

5,000,000원

4,200,000원

10,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

9,000,000원

8,000,000원

63,000,000원

5,600,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

840,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 기획감사실

ο 기획 업무추진 8,0008,000,000원

02 공공운영비 1,400 1,400 0

◐공공요금및제세 1,400

ο 유선방송 수신료 200

ο 매니페스토 기초단체장 네트워크 가입비

1,200

200,000원

1,200,000원

03 행사운영비 65,000 65,000 0

◐시민소통,정책발굴 토론회 개최

10,000

◐국가예산 및 포괄보조사업 실무능력향상 워크

숍 20,000

◐시정현안 및 정책간담회 개최 20,000

◐시정연구원 분과별 전략회의 개최

10,000

◐공약사업 추진상황 관리 5,000

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

202 여비 42,000 35,000 7,000

01 국내여비 35,000 35,000 0

◐시정기획 업무추진 14,000

◐국회 및 중앙부처 등 국가예산확보활동 추진(

공통) 13,000

◐시책발굴 벤치마킹 및 정책건의 국가기관 방

문(공통) 8,000

14,000,000원

13,000,000원

8,000,000원

05 공무원 교육여비 7,000 0 7,000

◐지역정책 연구포럼 교육여비 7,0007,000,000원

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

◐전략사업 추진을 위한 풀관리 용역

100,000100,000,000원

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◐민간인 시책 발굴 우수제안자 포상

5,0005,000,000원

303 포상금 8,000 5,000 3,000

01 포상금 8,000 5,000 3,000

◐시책 발굴 공무원 우수제안자 포상

5,000

◐국가예산확보 업무유공 시상 3,000

5,000,000원

200,000원*15명

시정 현안사업 추진(공통) 272,400 272,400 0

201 일반운영비 49,500 49,500 0

01 사무관리비 49,500 49,500 0

◐일반수용비 36,000

ο 현안사업 업무추진 36,000

◐급량비 13,500

36,000,000원
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 현안사업 업무추진 13,50013,500,000원

202 여비 85,900 85,900 0

01 국내여비 85,900 85,900 0

◐시정현안사업 업무추진 38,500

◐의전활동 업무추진 1,400

◐1,2호차 수행기사 여비 4,000

◐주요 시책 및 공통 업무추진 42,000

38,500,000원

1,400,000원

4,000,000원

42,000,000원

203 업무추진비 137,000 137,000 0

03 시책추진업무추진비 137,000 137,000 0

◐시정현안사업추진 137,000137,000,000원

정책개발 89,760 60,040 29,720

정책개발 81,900 52,180 29,720

201 일반운영비 21,900 15,180 6,720

01 사무관리비 21,900 15,180 6,720

◐일반수용비 16,340

ο 정책개발 업무추진 7,340

ο 정책개발관련 자료 제작 3,000

ο 열린혁신 평가자료 제작 3,000

ο 열린혁신 우수자료집 제작 2,000

ο 열린혁신 홍보물 등 제작 1,000

◐운영수당 1,560

ο 토탈인센티브 심사평가위원회 수당

560

ο 열린혁신 전청원 교육 강사수당

1,000

◐급량비 4,000

ο 정책개발 업무추진 4,000

7,340,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

560,000원

1,000,000원

4,000,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◐공모사업 추진 2,000

◐정책개발 업무추진 2,000

2,000,000원

2,000,000원

303 포상금 56,000 33,000 23,000

01 포상금 56,000 33,000 23,000

◐토탈인센티브 포상금 50,000

◐성과관리(BSC) 우수부서 포상 3,000

◐열린혁신 우수부서 포상 3,000

50,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

지역행복생활권 7,860 7,860 0

201 일반운영비 6,460 6,460 0

01 사무관리비 6,460 6,460 0

◐일반수용비 6,460
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 정책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 지역행복생활권 업무추진 1,460

ο 지역행복생활권관련 자료 제작

1,000

ο 지역발전사업 평가자료 제작 2,000

ο 지역발전 우수사례 PPT제작 2,000

1,460,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

◐지역행복생활권 업무추진 1,4001,400,000원

지도감사행정 65,106 66,238 △1,132

감사행정운영 53,656 51,888 1,768

201 일반운영비 31,310 33,310 △2,000

01 사무관리비 30,110 30,110 0

◐일반수용비 24,070

ο 감사 업무추진 7,170

ο 감사자료실 운영 1,690

ο 감사자료 인쇄 1,000

ο 공직자 청렴향상 교육시스템 운영

5,000

ο 상급기관 감사수감 운영 5,910

ο 자체감사 결과 및 청탁금지법 사례집 발간

1,500

ο 실시간 청렴도조사 시스템 운영

1,800

◐운영수당 3,040

ο 공직자 청렴향상교육 강사수당

2,200

ο 공직자윤리위원회 회의수당

840

◐급량비 3,000

ο 감사 업무추진 3,000

7,170,000원

1,690,000원

1,000,000원

5,000,000원

5,910,000원

1,500,000원

150,000원*12개월

1,100,000원*2회

70,000원*3명*4회

3,000,000원

02 공공운영비 1,200 3,200 △2,000

◐시설장비유지비 1,200

ο 실시간 청렴도 조사시스템 유지 관리비

1,2001,200,000원

202 여비 7,200 6,000 1,200

01 국내여비 7,200 6,000 1,200

◐감사종합행정 업무추진 7,2007,200,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

◐명예감사관 감사수당

3,00050,000원*2명*3일*10개소

303 포상금 2,400 0 2,400
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 지도감사행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 포상금 2,400 0 2,400

◐청렴마일리지제 우수부서,직원 인센티브

2,4002,400,000원

308 자치단체등이전 9,746 9,578 168

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,746 9,578 168

◐청백-e시스템 유지관리 및 운영(시군분담액)

9,7469,746,000원

지도예방업무 11,450 14,350 △2,900

201 일반운영비 7,370 8,270 △900

01 사무관리비 1,370 2,270 △900

◐일반수용비 1,070

ο 품질실험실 자동차 검사수수료 및 점검

70

ο 품질실험실 코아채취 폐기물처리

600

ο 품질실험실 운영 400

◐피복비 300

ο 품질실험실 작업복,작업화 구입 300

70,000원

20,000원*30톤

400,000원

300,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

◐공공요금및제세 1,200

◐시설장비유지비 1,000

◐차량선박비 3,800

1,200,000원

1,000,000원

3,800,000원

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

◐상급기관 조사 및 감찰 업무추진

3,0003,000,000원

206 재료비 1,080 4,080 △3,000

01 재료비 1,080 4,080 △3,000

◐품질실험실 코아채취기 유류 690

◐품질실험실 코아채취기 발전기 오일

390

690,000원

390,000원

성과관리 58,480 68,100 △9,620

성과관리 58,480 68,100 △9,620

201 일반운영비 50,280 50,400 △120

01 사무관리비 38,880 39,000 △120

◐일반수용비 33,000

ο 성과관리 업무추진 1,000

ο 성과지표 시행계획서 제작 1,000

ο 성과관리 평가보고서 제작 1,000

ο 생산성대상 및 정책실명제 책자유인

1,000

1,000,000원

20,000원*50부

20,000원*50부

20,000원*25부*2회
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 성과관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 합동평가 및 생산성대상 응모 PPT작성

2,000

ο 성과관리 시민평가단 운영 3,000

ο 성과관리 시민만족도 조사 용역

4,000

ο 성과관리(BSC) 지표개발 고도화(2018)

20,000

◐운영수당 4,270

ο 정책실명제 심의회 참석수당 350

ο 성과지표 평가위원회 참석수당

420

ο 성과관리 전문평가단 평가수당

2,000

ο 성과관리 교육 강사료 1,500

◐급량비 1,610

ο 성과관리 업무추진 1,610

2,000,000원

3,000,000원

4,000,000원*1식

20,000,000원*1식

70,000원*5명

70,000원*6명

200,000원*10명

1,500,000원

1,610,000원

02 공공운영비 11,400 11,400 0

◐시설장비유지비 11,400

ο 성과관리전산시스템 유지보수

11,40095,000,000원*12%

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

◐성과관리 업무추진 2,7002,700,000원

306 출연금 5,500 0 5,500

01 출연금 5,500 0 5,500

◐한국지역진흥재단 출연금 5,5005,500,000원

의회법무 300,580 301,180 △600

의회법무운영 300,580 301,180 △600

201 일반운영비 162,000 162,600 △600

01 사무관리비 157,000 157,600 △600

◐일반수용비 154,000

ο 법무 업무추진 3,500

ο 변호사 수임료(업무상 피소직원 포함)

70,000

ο 마을변호사제도 홍보 현수막 제작(읍면동)

4,000

ο 마을변호사제도 홍보물 제작(읍면동)

2,000

ο 자치법규집 구입 및 추록제작 5,000

ο 법무관련 편람 제작 4,500

ο 의회 행정사무감사 수감자료 제작

5,000

ο 고문변호사 수당 7,200

3,500,000원

70,000,000원

80,000원*25개*2회

1,000,000원*2회

5,000,000원

4,500,000원

5,000,000원

200,000원*3명*12월
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 의회법무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 의회업무보고서 제작 20,000

ο 자치법규 일제조사 업무추진 3,000

ο 마을변호사 법률 자문수당

22,800

ο 의정활동비 시민의견수렴 설문조사

7,000

◐급량비 3,000

ο 의회법무 업무추진 3,000

20,000,000원

3,000,000원

100,000원*19명*12개월

7,000,000원

3,000,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◐마을변호사제도 운영 5,0005,000,000원

202 여비 3,700 3,700 0

01 국내여비 3,700 3,700 0

◐의회법무 업무추진 2,700

◐마을변호사 업무추진 1,000

2,700,000원

1,000,000원

304 연금부담금등 124,880 124,880 0

03 의원상해부담금 124,880 124,880 0

◐의원상해부담금 124,880124,880,000원

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

◐배상금 10,00010,000,000원

규제개혁 21,700 21,700 0

규제개혁추진 21,700 21,700 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

◐일반수용비 10,000

ο 규제개혁업무 추진 3,000

ο 규제개혁 우수사례집 제작 5,000

ο 규제개혁 홍보물 등 제작 2,000

◐운영수당 2,000

ο 규제개혁위원회 민간외부인사 참석수당

1,000

ο 규제개혁 전청원 교육 강사수당

1,000

◐급량비 3,000

ο 규제개혁업무 추진 3,000

3,000,000원

50,000원*100권

2,000,000원

1,000,000원

500,000원*2회

3,000,000원

202 여비 3,700 3,700 0

01 국내여비 3,700 3,700 0

◐규제개혁업무 추진 3,7003,700,000원

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0
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부서: 기획감사실

정책: 시정 종합기획 조정

단위: 규제개혁 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐규제개혁 업무유공자 및 부서 시상

3,0003,000,000원

지역인구정책 24,700 0 24,700

도 2,000

시 22,700

지역인구정책 추진 14,700 0 14,700

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000

◐일반수용비 9,000

ο 지역인구정책업무 추진 3,000

ο 홍보물 제작(3종) 6,000

◐급량비 2,000

3,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

202 여비 3,700 0 3,700

01 국내여비 3,700 0 3,700

◐지역인구정책업무 추진 3,7003,700,000원

아이낳기 좋은세상 시군운동본부 운영(보조) 10,000 0 10,000

도 2,000

시 8,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 2,000

시 8,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

◐아이낳기 좋은세상 운동본부 운영

10,00010,000,000원

도 2,000

시 8,000

재정 운영 194,258 153,032 41,226

효율적인 재원관리 194,258 153,032 41,226

예산운영 143,258 127,032 16,226

201 일반운영비 47,220 37,220 10,000

01 사무관리비 47,220 37,220 10,000

◐일반수용비 37,000

ο 예산편성 관련 책자 제작 30,000

ο 보조금 심의조서 책자 제작 5,000

ο 프린터 토너등 구입 2,000

◐운영수당 8,220

ο 투자심사위원회 참석수당 2,220

ο 용역과제심의위원회 참석수당 2,000

ο 보조금(행사사후평가포함)심의위원회 참석

수당 4,000

◐급량비 2,000

ο 재정운영관리 추진 2,000

30,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

2,220,000원

2,000,000원

4,000,000원

2,000,000원
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부서: 기획감사실

정책: 재정 운영

단위: 효율적인 재원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 19,000 19,000 0

01 국내여비 19,000 19,000 0

◐예산운영 업무추진 19,00019,000,000원

203 업무추진비 47,000 47,000 0

03 시책추진업무추진비 47,000 47,000 0

◐시책 업무추진 47,00047,000,000원

308 자치단체등이전 30,038 23,812 6,226

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,038 23,812 6,226

◐지방재정관리시스템 유지보수 30,03830,038,000원

주민참여예산제 운영 51,000 26,000 25,000

201 일반운영비 21,000 26,000 △5,000

01 사무관리비 21,000 26,000 △5,000

◐일반수용비 16,000

ο 주민참여예산학교 운영 5,000

ο 주민참여예산위원회 운영 6,000

ο 주민참여예산 홍보 자료 제작 5,000

◐운영수당 5,000

ο 주민참여예산위원수당 5,000

5,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

100,000원*50명*1회

307 민간이전 30,000 0 30,000

12 민간인위탁교육비 30,000 0 30,000

◐주민참여예산위원회 위탁교육비

30,00030,000,000원

재원관리 7,694,849 8,726,971 △1,032,122

도 12,080

시 7,682,769

예비비 7,694,849 8,726,971 △1,032,122

도 12,080

시 7,682,769

예비비 7,694,849 8,726,971 △1,032,122

도 12,080

시 7,682,769

801 예비비 7,694,849 8,726,971 △1,032,122

도 12,080

시 7,682,769

01 일반예비비 2,000,000 2,000,000 0

◐예비비 2,000,0002,000,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,654,849 4,086,180 1,568,669

◐재해재난목적예비비 5,654,8495,654,849,000원

03 내부유보금 40,000 2,640,791 △2,600,791

◐영화감독 창작공간 제공(문화홍보축제실)

10,00010,000,000원

도 5,000
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부서: 기획감사실

정책: 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,000

◐아름다운농장 가꾸기 지원(축산진흥과)

30,00030,000,000원

도 7,080

시 22,920

행정운영경비(기획감사실) 133,665 93,900 39,765

기본경비(기획감사실) 133,665 93,900 39,765

기본경비(기획감사실) 133,665 93,900 39,765

202 여비 36,000 33,600 2,400

01 국내여비 36,000 33,600 2,400

◐종합출장여비 36,000100,000원*30명*12월

203 업무추진비 97,665 60,300 37,365

01 기관운영업무추진비 74,750 56,100 18,650

◐부시장 74,75074,750,000원

02 정원가산업무추진비 17,935 0 17,935

◐본청 17,93535,870,000원*50%

04 부서운영업무추진비 4,980 4,200 780

◐기획감사실 4,980415,000원*12월
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